



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 02 sierpnia 2022 r.

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie dalszych zmian w obwodach szkół podstawowych.

Szanowny Panie Prezydencie,

Tegoroczny nabór do pierwszych klas szkół podstawowych pokazał, że ubiegłoroczne zmiany w ich obwodach były krokiem w dobrym kierunku. Przy ogólnej liczbie zapisanych dzieci większej o ponad 200 w stosunku do poprzedniego roku szkolnego nastąpiło bardziej równomierne rozłożenie uczniów pomiędzy poszczególne placówki. Udało się także przykładowo odciążać Szkołę Podstawową nr 16 przy ul. Poturzyńskiej, w której w związku z tym będzie utworzonych 5 klas pierwszych, w stosunku do 6 oddziałów w latach ubiegłych. W perspektywie całej 8-klasowej szkoły będzie to się docelowo przekładać na ok. 200 uczniów mniej, co powinno rozwiązać problem z przeciążeniem tej szkoły. Potwierdzeniem słuszności wpływania na wybory rodziców poprzez właściwe kształtowanie obwodów szkolnych jest także fakt, że w tegorocznej rekrutacji ponad 76 % rodziców i opiekunów prawnych zapisała swoje dzieci do szkół obwodowych.

Prace w zakresie zmiany obwodów szkół podstawowych nie mogą jednak zostać uznane za zakończone i należy je kontynuować w najbliższym czasie, tak aby w przyszłorocznej rekrutacji rozwiązać pozostałe problemy w tym zakresie. Jednym z nich jest znaczne przeciążenie Szkoły Podstawowej nr 51 przy ul. Bursztynowej (przyjęto ponad 170 uczniów, co przekłada się na 7 klas pierwszych), przy słabym obłożeniu sąsiedniej Szkoły Podstawowej nr 46 (2 oddziały z łącznie zaledwie 40 uczniami).

Proszę o wnikliwą analizę poniższych postulatów kolejnych korekt w obwodach szkolnych i rozpoczęcie procedury skutkującej finalnie przygotowaniem projektu uchwały Rady Miasta zmieniającej obwody szkół podstawowych w tym zakresie przed rekrutacją na rok szkolny 2023/2024:

1. przeniesienie niżej wymienionych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 51 przy ul. Bursztynowej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 46 przy ul. Biedronki: Agatowa, Brylantowa, Bursztynowa od Agatowej do Szafirowej, Nefrytowa, Opalowa, Perłowa, Szafirowa.

Zmiana ta pozwoli na odciążenie SP nr 51, przy jednoczesnym racjonalnym wykorzystaniu infrastruktury SP nr 46. Jednocześnie droga dojścia uczniów z ww. ulic do szkoły obwodowej po zmianie będzie porównywalnej długości, a jej bezpieczeństwo zapewni możliwość bezkolizyjnego dojścia do placówki przy ul. Biedronki z wykorzystaniem ciągu pieszego w wąwozie pod wiaduktami ul. Jana Pawła II.

z poleceniem
Aleksander Bmowski